
Nº 246, sexta-feira, 23 de dezembro de 2016180 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016122300180

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 6ª REGIÃO

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 1/2016

Considerando a aceitabilidade da menor proposta apresen-
tada para o objeto do CONVITE n° 01/2016, a regularidade do
procedimento licitatório, HOMOLOGO seus procedimentos e pro-
cedo a ADJUDICAÇÃO de seu objeto à pessoa jurídica Telefônica
Brasil S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 02.558.157/0001-62.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016

Considerando a aceitabilidade da menor proposta apresen-
tada para o objeto da Tomada de Preços n° 01/2016, a regularidade do
procedimento licitatório, HOMOLOGO seus procedimentos e pro-
cedo a ADJUDICAÇÃO de seu objeto à pessoa jurídica La Viagens
e Turismo Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 04.613.668/0001-65.

Belo Horizonte, 22 de dezembro de 2016.
CLAUDIA GOMES LIGOCKI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratado: Sr. José de Assis Costa, portador do CPF nº 173.120.196-
68, representado por Perim Imóveis Ltda-ME, CNPJ nº
42.828.145/0001-25 - Objeto: Alteração da vigência contratual de
locação da Delegacia Regional de Governador Valadares para o pe-
ríodo de 1º/12/2016 a 1º/12/2017 e do valor mensal de locação para
R$471,27 (Quatrocentos e setenta e um reais e vinte e sete centavos)
- Procedimento: Dispensa nº 3/2006.

Contratada: Sociedade Médica de Uberlândia - CNPJ nº
25.647.868/0001-09 - Objeto: Alteração da vigência contratual de
locação da Delegacia Regional de Uberlândia para o período de
16/11/2016 a 16/11/2017e do valor mensal de locação para
R$1.359,98 (Mil trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito
centavos) - Procedimento: Dispensa nº 1/2008.

Contratada: Hemina Mattar Vieira de Alvarenga - CPF nº 250528966-
20, representada por Santa Cecília Imóveis Ltda - CNPJ
41.888.413/0001-31 - Objeto: Alteração da vigência contratual de
locação da Delegacia Regional de Lavras para o período de
15/12/2016 a 15/12/2017 e do valor mensal de locação para
R$1.423,04 (Mil quatrocentos e vinte e três reais e quatro centavos)
- Procedimento: Dispensa nº 7/2014.

Contratado: Sr. Francisco José de Freitas Oliveira - CPF nº
280.852.806-04, representado E H V Negócios Imobiliários Ltda -
CPJ:10.875.827/0001-00 - Objeto: Alteração da vigência contratual
de locação da Delegacia Regional de Barbacena para o período de
1º/12/2016 a 1º/12/2017 e do valor mensal de locação para R$465,34
(Quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos) -
Procedimento: Dispensa nº 1/2009.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 30/2014

Processo nº 14366/2014. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS. CNPJ
01.665.769/0001-91 Contratado: Implanta Informática Ltda. CNPJ
37.994.043/0001-40. Objeto: Prorrogar a vigência contratual por mais
doze meses e aplicar reajuste. Vigência: 13/12/2016 a 12/12/2017.
Valor: R$220,34 (duzentos e vinte reais e trinta e quatro centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do estado de
Goiás torna público que realizará Pregão Eletrônico nº 13/2016 para
contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
Planos de Saúde para os funcionários do CRMV-GO, cuja data será
dia 04/01/2017, às 8 h, pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br,
no link Comprasnet-SIASG. O inteiro teor do Edital e seus anexos
poderão ser retirados no site www.crmvgo.org.br.

Em 21 de dezembro de 2016.
ALESSANDRO MIRANDA DE SIQUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital nº 12/2016

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de
Goiás torna público que a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
para contratação de Plano de Saúde para os funcionários do CRMV-
GO, que teve sua sessão nesta data, foi caracterizada como "DE-
SERTA" pela inexistência de propostas. Nova Licitação será realizada
para este objeto.

Em 21 de dezembro de 2016.
ALESSANDRO MIRANDA DE SIQUEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 018/2016. Contratante: CRMV-RJ. Contratada:
Orion Impressos Eletrônicos do Diário Oficial Ltda Me, CNPJ nº
05.905.152/0001-57. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de pesquisa e envio de Recortes (eletrônicos)
dos Diários de Justiça. Valor Global: R$ 480,00. Vigência:
04/09/2016 a 04/09/2017.

Espécie: Contrato nº 019/2016. Contratante: CRMV-RJ. Contratada:
Iagente tecnologia Ltda, CNPJ nº 10.209.085/0001-76. Objeto: Con-
tratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de sistema
computacional de envio profissional de e-mail sob demanda. Valor
Global: R$ 1.860,00. Vigência: 07/10/2016 a 07/10/2017.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2016

O CRMV-RJ torna público que realizará Pregão Eletrônico
n°12/2016 - BB N°657780, do Tipo Menor Preço. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
Agente de Integração. Edital disponível nos sites: www.licitacoes-
e.com.br e www.crmvrj.org.br. Abertura das Propostas 05/01/2017 às
09h15 e Início da Disputa: 05/01/2017 as 10h30. Para todas as re-
ferências de tempo mencionadas neste Aviso será observado o horário
oficial de Brasília (DF). Informações: compras3@crmvrj.org.br

CÍCERO ARAUJO PITOMBO
Presidente do Conselho

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016

O CRMV-RJ torna público que realizará Pregão Eletrônico
n°13/2016 - BB N°658039, do Tipo Menor Preço. Objeto: Aquisição
de microcomputadores desktop, impressora multifuncional e supri-
mentos para impressão. Edital disponível nos sites: www.licitacoes-
e.com.br e www.crmvrj.org.br. Abertura das Propostas: 06/01/2017 às
09h15 e Início da Disputa: 06/01/2017 as 10h30. Para todas as re-
ferências de tempo mencionadas neste Aviso será observado o horário
oficial de Brasília (DF). Informações: compras3@crmvrj.org.br.

CLAUDIA MARIA LEMOS SAMPAIO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2016

O CRMV-RJ torna público que realizará Pregão Eletrônico
n°14/2016 - BB N°657769, do Tipo Menor Preço. Objeto: Con-
tratação em empresa especializada em Serviços de Seguro Total de
Automóveis, na modalidade frota, do total de 7 (sete) veículos que
pertencem ao CRMV-RJ, com cobertura em todo o território do
Estado do Rio de Janeiro. Edital disponível nos sites: www.licitacoes-
e.com.br e www.crmvrj.org.br. Abertura das Propostas 04/01/2017 às
09h15 e Início da Disputa: 04/01/2017 às 10h30. Para todas as re-
ferências de tempo mencionadas neste Aviso será observado o horário
oficial de Brasília (DF). Informações: compras3@crmvrj.org.br

CÍCERO ARAUJO PITOMBO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONVITE Nº 011/2013 - PROC. Nº 660/2013 Objeto: Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços jurídicos de con-
sultoria e assessoramento, bem como atuação junto ao Tribunal de
Contas da União. Contratante: Conselho Regional de Odontologia de
São Paulo. Contratada: Queiroz e Nobrega Advogados Associados.
Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais doze meses
conforme disposto no Artigo 57, inciso II da lei 8666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 12ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2016

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6/2016
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos
para a impressão de Calendário Institucional. Especificação do ca-
lendário: Caderno com 30 páginas frente e verso 15 folhas), Ta-
manho: 16cmX11,5cm, Papel: couche brilho 150gr, Cor: 4X4, Base -
suporte Tamanho: 16cmX12 fechado e 16cmx32 aberto, Papel: 400gr

acoplado, Com 2 vincos, Encadernação Wire-o branco - 16cm. En-
trega e abertura dos envelopes: 11 de janeiro de 2017 às 15:00 horas,
em segunda data. Base legal: Lei 10.520, de 17 de junho de 2002 e,
subsidiariamente, pela Lei 8.666/93.. O Edital completo poderá ser
obtido no site: www.crpsc.org.br; Informações: (48) 3244-4826.

Florianópolis-SC, 22 de dezembro de 2016.
JAIRA TEREZINHA DA SILVA RODRIGUES

Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 21ª REGIÃO

- EDITAL Nº 5, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016
RESULTADO FINAL DA PROVA DISCURSIVA DA

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 1/2016

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 21ª REGIÃO - CRQ XXI, no uso de suas atribuições e prer-
rogativas legais, TORNA PÚBLICO o resultado final da prova dis-
cursiva, resultado final da Seleção Pública e homologação da Seleção
Pública nº 1/2016, visando ao preenchimento de vagas e formação de
cadastro reserva do Quadro Permanente de Pessoal do CRQ XXI.

O Edital de resultado final e de homologação na íntegra
estará disponível no endereço eletrônico: www.iades.com.br na data

ALEXANDRE VAZ CASTRO

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo a contratação da empresa IGF Auditores e con-
sultores independentes S/S para a prestação de serviço de CON-
TABILIDADE PÚBLICA (execução indireta) para o Conselho Re-
gional de Serviço Social 5º Região, sediado em Salvador-BA, al-
cançando as áreas: contábil, financeira, pessoal, orçamentária, pa-
trimonial e licitação pública, de CNPJ 04.899.444/0001-61, por ser
vencedora do pregão presencial nº001/2016.

Em 23 de dezembro de 2016.
HELENI DUARTE DANTAS DE ÁVILA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 10a- REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2017

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços continuados de limpeza, higienização e conservação das ins-
talações físicas e mobiliárias da sede do CRESS 10ª Região, de
acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos. O
pregão será realizado por meio de sistema eletrônico, pela internet, no
sitio do Banco do Brasil https://www.licitacoes-e.com.br. Recebimen-
to das propostas: no site https://www.licitacoes-e.com.br até às 14hs
do dia 05/01/2017. Abertura: às 14hs do dia 05/01/2017, todos no
horário de Brasília. Edital e informações no site https://www.lici-
tacoes-e.com.br e https://www.cressrs.org.br/ transparencia. Edital e
informações, Rua André Belo, 452, sala 201, Porto Alegre, CEP
90110-020 - Tel. (51) 3224-3935, das 12h às 18h, de segunda a sexta-
feira.

ALBERTO MOURA TERRES
Presidente do CRESS

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA DA 10ª REGIÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: dispensa de licitação com fundamento no art. 57, inc. II, da
Lei nº 8.666/1993; Favorecido: EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E TELEGRAFOS; Objeto: prestação de serviços postais; Vi-
gência do contrato: 3º Termo de Aditivo de Contrato nr. 991234071-
3 - 19/12/2016 a 18/12/2017; Conta Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.024 -
SERVIÇOS DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. Valor anual: R$
15.000,00; Autorização: 12/2016.

Espécie: dispensa de licitação com fundamento no art. 57, inc. II, da
Lei nº 8.666/1993; Favorecido: THOUSAND LINE COMERCIO DE
SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA - EPP - CNPJ
01.569.747/0001-28 ; Objeto: Contrato prestação de serviços de mo-
nitoramento eletrônico; Vigência do contrato: 2º Termo de Aditivo de
Contrato - 25/11/2016 A 24/11/2017; Conta Despesa:
6.2.2.1.1.33.90.39.036 - VIGILÂNCIA OSTENSIVA E OU MONI-
TORADA- Valor: R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais)
anual;


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-23T02:45:34-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




